Case  of  Divorce ;  Commissio  in  Causa  Divorcii  inter  R,  de  Mohoun 

et  E.  [de]  BodynneJce, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Magistris  H.  Bloyou,  Canonico  in  Ecclesia  nostra 

Cathedrali  Exonie,  et  Bartholomeo  de  Castro,  Rectori  Ecclesie  Sancti 
Ivonis,  iu  Cornubia,  nostre  Diocesis,  salutem,  etc. — Cum  nos  alias,  diversis 
vicibus  ac  pluries,  Causam  seu  negocium  Divorcii  que  val  quod  inter 
Dominam  Elizabethan!  de  Bodenneke,  mulierem,  Partem  actricem  provocan- 
tem  ad  Divorcium,  ex  parte  una,  et  Dominum  Reginaldum  de  Mohoun, 
reum,  ex  altera,  parochianos  nostros,  in  auditorio  nostro  vertebatur,  diversis 
personis  commiserimus  audiendam  seu  audiendum,  et  fine  debito  terminan- 
dam  seu  terminandum,  cepissetque  dicta  Causa  nonnullas  dilaciones  per 
subterfugia  et  frivolas  allegaciones  dicti  Domini  Reginaldi,  ut  ex  parte 
dicte  Elizabethe  nobis  est  intimaturn  ;  volentes,  igitur,  prout  velle  debemus, 
quod  dicta  Causa  debitum  sorciatur  efFectum  et  fine  Canouico  terminetur, 
vobis,  et  utrique  vestrum,  de  quorum  fidelitate  et  industria  plenam  in 
Domino  fiduciarn  obtinemus,  conjuuctim  et  divisira,  ita  quod  id  quod  unus 
vestrum  inceperit  alius  prosequi  seu  coutinuare  poterit  et  finire,  ad  audien 
dum,  rinmndum,  et  fine  Canonico  terminandum  predictam  causam, 
secundum  formam  retroactorum  in  dicta  Causa  hactenus  habitorum,  vices 
nostras  committimus,  cum  cujuslibet  cohercionis  Canonice  potestate  ; 
quamcumque  Commissionem,  quibuscumque  personis  hactenus  per  nos  in 
dicta  Causa  factam,  tenore  Presenciutn  revocantes. — Data  Criditonie,  viij 
die  mensis  Januarii. 
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^; Dartmouth  ;  Absolucio  W.  Bacon  [Executoris  Testamenti  Willelmi 
4,  Edward,  de  Dertemuthe,  defundi], — 
Vol.  Johannes,    etc.,    dilectis   filiis,    President!   Consistorii    nostri   Exouiensis,   ac 

II.  universis  et  singulis  nobis  Diocesano  jure  subjectis  personis,  salutem,  etc. — 
Willelmum  dictum  Bacoun,  de  Dertemuthe,  a  Sentencia  Excommunicacionis 

qua  ligatus  extiterat  propter  suam  contumaciam,  contractam  in  non  com- 
parendo  coram  vobis,  Presidente  predicto,  in  negocio  ex  nostri  Officii  debito 
contra  eum,  ad  promocionem  Johanne  dicte  Edward,  de  Dertemuthe,  ut 

dicitur,  instituto, — recepta  ab  eodem  Willelmo  de  parendo  Mandatis  Ecclesie 
et  judicio  sisti  in  dicto  negocio  juratoria  caucione, — absolvimus  humiliter 
postulantem.  Vobis,  igitur,  districte  precipiendo,  mandamus  quatinus 
eundem  Willelmum  esse  per  nos  sic,  ut  premittitur,  absolutum,  cum  super 
hoc  fueritis  cougrue  requsiti,  publicare  solempniter  studeatis  ;  dantes  ei, 
si  petierit,  probatorias  Literas,  cum  tenore  Presencium,  de  eo  quod  feceritis 

in  premissis. — Data  Criditonie,  x  die  Januarii. — On  the  following  day  a 
Commission  was  directed  to  Masters  William  de  Nassyngtone,  Canon  of 
Exeter,  and  Benedict  de  Pastone,  Official  of  the  Peculiar  Jurisdiction  of  the 
Bishop,  to  hear  and  determine  the  case. 

*°j;   The  Consistory  Court ;  Revocacio   Commissionis  super  Causarum 
cogn.icione  generali,  facie  Magistro  B.  de  Pastone, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Benedicto  de  Pastone,  Officiali  nostre 

Peculiaris  Jurisdiccionis,  salutem,  etc. — Etsi  dudum,  pro  communi  utilitate 
subditorum,  delegaverimus  vobis  Causarum  cognicionem  et  decisionem  in 
nostra  Diocesi  generalem  ;  quia,  tameu,  sicut  docuit  experiencia,  ex  hoc 
Consistorii  nostri  Generalis  detrahitur  non  mediocriter  jurisdiccioni  et 
honori,  quos  desideramus  augeri ;  nostre  inteucionis  existit  quod  Cause 
hujusmodi,  eciam  si  cepte  fuerint  delegata  auctoritate  hujusrnodi  coram 
vobis,  audiantur  de  cetero  et  decidantur  in  dicto  Consistorio  nostro,  insigni 
loco,  ubique  copia  poterit  comode  haberi  peritorum,  per  ipsius  Presidentem, 
nisi  aliud,  vel  aliter,  nostra  indulserit  auctoritas  vel  Commissio  specialis. 
Quocirca  vobis  mandamus  quatinus,  a  cognicione  Causarum  hujusmodi 

cessantes,  Partibus  coram  vobis  auctoritate  predicta  litigantibus,  ad  com- 
parendum  in  Consistorio  predicto  coram  ejus  Presidente  in  Causis  suis, 

secundum  formam  retroactorum  coram  vobis  habitorum  processuris,  com- 
petentes  peremptorie  terminos  prefigatis;  dicto  Presidenti  Processus  vestros 
in  dictis  Causis  habitos,  sub  sigillo  vestro  clauses,  sive  simul  sive  separatim, 
una  cum  plena  designacione  rei  per  vos  geste  et  die  recepcionis  Presencium 

ac  tenore,  ad  dictos  dies  fideliter  trausmissuri. — Data  Criditonie,  ut  supra 
(11  Jan.). 

Dartmouth  ;  Mandatum  super  Processu  contingente  W.  Bacon, — 
Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Presidenti  Consistorii  nostri  Exoniensis,  salutem, 

etc. — Contingencia  dilectum  filium,  Willelmum  dictum  Bacoun,  de  Derte 
muthe,  ad  instanciam  Johaune  dicte  Edward,  de  Dertemuthe,  vel  alias  ex 
officio  coram  vobis,  occasione  sui  officii  execucionis  Testamenti  Willelmi 
Edward,  de  Dertemuthe,  defuncti,  et  totum  Processum  inde  habitum, 
dilectis  filiis,  Magistris  W.  de  Nassyngtone,  Canonico  Ecclesie  nostre 
Exoniensis,  et  Benedicto  de  Pastone,  Officiali  nostre  Peculiaris  Juris 

diccionis, — quibus  ad  audiendum  et  fine  debito  decidendum  predicta  vices 
nostras  commisisse  meminimus, — sub  sigillo  vestro  clauso,  cum  celeritate 
comoda,  ne  longo  dispendio  vel  subtilitate  prorogetur,  transmittere  stude 
atis.  Prefigendo  terminum  peremptorium  dictis  Partibus,  quo  compareant 

in  Ecclesia  Beate  Marie  Majori,  Exonie,  secundum  retroacta  debite  proces- 
suri ;  et  denunciacione  facta  Registrario  in  Consistorio  nostro  predicto, 
quod  se  presentem  ibidem  exhibeat,  ad  annotandum,  ne  probacio  actorum 

dividatur. — Datum  apud  Criditone,  xj  die  mensis  Januarii,  Anno,  etc. 
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Alsolucio  J.  Whiteby,  Redoris  Ecclesie  de  Louepitte, — 
4.  Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Archidiacono  Exonie  et  ejus  Official!,  ac  Decanis 

Vol  II.  Christianitatis  Exonie  et  de  Honetone,  salutem,  etc. — Cum  nos  Magistrum 
Johanuera  de  Whiteby,  Rectorem  Ecclesie  de  Louepit,  nostre  Diocesis,  a 
Sentencia  Majoris  Excommunicaciouis,  qua  propter  suam  manifestam 
contumaciam  pariter  et  offensam,  coram  nobis,  ex  Officii  nostro  debito 
contra  eum  procedere  intendentibus  instituto  coutractam,  per  nos  extitit 
legitime  innodatus,  absolverimus,  justicia  suadente,  Sequestrumque  quod, 
ea  occasione,  in  fructibus,  redditibus,  proventibus,  et  obvencionibus  dicte 
Ecclesie  de  Louepit,  seu  ad  ipsam  provenientibus  et  spectantibus,  vice  et 
auctoritate  nostra  qualitercuuique  interpositum,  relaxaverimus  in  forma 
juris  ;  vobis  conjunctim  et  cuilibet  vestrum  insolidum  committimus,  et, 
in  virtute  Obediencie  firmiter  injungendo,  mandamus  quatinus  dictum 
Magistrum  Johannem  sic  absolntum,  et  dictum  Sequestrum  sic  relaxatum 
per  nos  esse,  publice  et  solernpniter  uuncietis  et  publicetis,  diebus,  locis,  et 
horis  ad  hoc  competentibus  et  oportunis,  et  quibus  per  partem  dicti 
Magistri  Johannis  congrue  fueritis  requisiti.  Rescribentes  nobis,  expedito 
negocio  hujusmodi,  per  Literas  vestras  patentes,  harum  seriem  continentes, 

quid  feceritis  in  premissis. — Data  in  Palacio  nostro  Exonie,  xvj  die 
Januarii,  Anno,  etc. 

tfoi.  Broad  wood  widger ;  Appropriacio  Ecdesie  de  Brodwodewiger,— 
Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  ad  quos  pervenerit  hec  Scriptura, 

Johannes,  etc.,  salutem  in  Eo  Qui  est  omnium  Vera  Salus. — Inter  sollici- 
tudines  humanas  Sacram  Religionem  plantare,  et  plantatam  augere,  Sacra- 
rum  Tradicionum  digesta  dictavit  auctoritas  precipunm  et  meritorium 
summe  fore.  Sane  exhibita  nobis  pro  parte  dilectcrum  filiorum,  Prioris  et 
Canonicorum  Prioratus  de  Frithelistoke,  Ordinis  Sancti  Augustini,  nostre 
Diocesis,  Petitio  continebat,  quod  dictus  Prioratus  adeo,  ut  asserunt,  exili- 
ter  est  fundatus  quod  Canonici  inibi  Domino  famulantes  vix  poterunt  de 
proventibus  ejusdem,  absque  mendicitatis  obprobrio,  sustentari.  Quare 
pro  parte  ipsorum  nobis  extitit  cum  instancia  supplicatum  ut,  eis  super  hiis 

[fol.7b.]paterno  compacientes  affectu,  Parochialem  Ecclesiam  de  Brodwode  Wiger, 
dicte  nostre  Diocesis,  que  de  eorum  Patronatu  existit,  prout  in  Cartis  et 
Munimentis  sibi  inde  confectis  vidimus  plenius  contineri,  eis,  in  usus  pro- 
prios  perpetuo  possidendam,  in  relevacionem  necessitatis  hujusmodi  et 
inopie,  concedere,  unire,  et  appropriare,  servata  debita  solempnitate,  cura- 
remus.  Nos,  igitur,  curis  agitati  coutinuis  ut  dictus  Prioratus,  et  cetera  pia 
Loca  nobis  Diocesano  jure  subjecta,  valeant  a  pressuris  et  penuria  nostre 
cooperacionis  ministerio  utilius  sublevari,  ac  volentes,  predictorum  con- 
sideracione,  eisdem  Priori  et  Canonicis,  qui  ad  plenitudinem  Conventus  non 

attiugunt,  pretextu — prochdolor — paupertatis,  paterno  solicitudine  provi- 
dere,  dilectos  filios,  Capitulum  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  ad  tractandum 
una  nobiscum  super  Appropriacione  Kcclesie  de  Brodwodewiger  predicte  et 
ejus  causis,  ad  infrascriptos  diem  et  locum,  cum  de  hiis  tune  non  liqueret 
ad  plenum,  peremptorie  fecimus  evocari  :  habitoque  cum  eis  super  illis 
tractatu  solempni  et  diligenti  ;  quia  comperimus  exposita  nobis  hujusmodi, 
recepta  super  eis  iuformacione  debita,  fore  notoria  atque  vera  ;  et  cupientes 
animarum  saluti  tarn  Walteri  quam  Thome  de  Bittone,  E^xoniensium  Epi- 
scoporum,  Predecessorum  nostrorum,  necnon  et  Domini  Ricardi  de  Stapil- 
done,  Militis,  Fratris  ipsius  Walteri,  defunctorum,  prout  ad  id  votivum  in 
Domino  geriuius  affectum,  consulere,  Canonicorum  dicti  Prioratus  numerum 
pro  modo  facultatum  habeudarum  convenienter  augere,  et  eorum  predictis 
necessitatibus  providere  ;  de  unanimi  collaudacione  et  consensu  Capituli 
nostri  prelibati,  necnon  omnium  et  singulorum  aliorum  quorum  interest; 
concurrentibusque  omnibus  et  singulis  que  in  hac  parte  requiruntur  de 
jure  ;  dictam  Ecclesiam  de  Brodwodewiger,  cum  omnibus  suis  juribus  et 
pertinenciis  universis,  predicto  Prioratui  de  Frithelistoke,  ac  Priori  et 
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A.D.     Canonicis  ejusdem  ibidem  Domino  servientibus  et  servituris,  in  relevacionem 

*•  dictarum  necessitatum,  Canonicorum  dicti  Loci  numeri  augmentum,  Walter! 
Vol.11,  et  Thome  de  Buttone(s/c),  Predecessorum  nostrorum,  acKicardi  predictorum 

meritum  et  suffragium  aniraarurn,  Pontifical!  auctoritate  concedimus, 
appropriamus,  et  unimus  ;  juribus  nostris  Episcopalibus  et  Ecclesie  nostre 
Exoniensis  dignitate,  ac  Loci  Archidiaconi,  in  omnibus  semper  salvis.  Ita 
quod, auctoritate  A  ppropriacionis  etUniouis  hnjusmodi,cedente  vel  decedente 
dilecto  filio,  Willelmo  de  Kaygnis,  ad  presens  ejusdem  Ecclesie  Rectore, 
prefati  Prior  et  Canonici,  per  se  vel  alium  seu  alios,  ejusdem  Ecclesie,  ut 
premittitur  vacautis,  possessionem  libere  appreheudere  et  tenere,  fructusque 
ejusdem  in  usus  proprioa  convertere  valeant,  nostra  vel  alterius  cujuscumque 
Licencia  minime  requisita.  Reservata,  tamen,  deipsius  Parochialis  Ecclesie 
proventibus,  Perpetuo  Vicario,  Canonice  instituendo  in  ea,  assignanda  per 
nos,  Porcione  congrua,  ex  qua  idem  Viearius  commode  sustentari  possit  et 
Episcopalia  jura  solvere,  aliaque  sibi  incumbencia  onera  subportare.  Verum, 
quia  ferendum  non  est  quod  illi  recusent  onera  qui  rerum  commoda  am- 
plectuntur,  predicte  Appropriacioni,  de  consensu  expresso  Capituli  nostri 
prelibati  ac  Fratris  Ricardi  [de  Bittendene],  dicti  Prioratus  Prioris,  et  Con- 
ventus  ejusdem  Loci,  adiciendo  statuimus  et  eciam  ordinamus  ;  videlicet, 
quod  dicti  Prior  et  Canonici,  infra  annum  a  tempore  quo  fructus  dicte 
Ecclesie  predicte  perceperint  numerandum,  plenum  constituant  et  habeant 
Conventum  tresdecim  Canonicorum  ad  minus,  et  duos  seculares,  quorum 
unus  sit  in  Sacris  Ordinibus  constitutus  et  alter  saltern  clericali  caractere 

insignitus,  qui  horis  nocturnis  pariter  et  diurnis  in  Choro  dicti  Prioratus 
cum  Canonicis  intersint,  in  superpelliciis  ministrantes  et  psallentes.  Item, 
faciant  predictus  Prior  et  Conventus  dicti  Loci  eorumque  successores, 
diebus  singulis,  unam  Missam,  cum  nota,  de  Beata  Gloriosa  Dei  Genetrice 
Maria,  hora  competent!,  juxta  morem  Religiosorum  sui  Ordinis,  per  unum 
de  suis  Concanonicis  celebrari  ;  quodque  eidem  Misse  ceteri  Canonici 
Prioratus  predicti,  circa  negocia  Prioratus  ejusdem  minime  debite  occupati, 
una  cum  dictis  clericis  assistant  diligenter  et  devote  ;  faciantque  dicti  Prior 
et  Conventus,  diebus  singulis,  unam  Missam,  sine  nota,  pro  animabus 
Walteri  et  Thome,  Predecessorum  nostrorum,  et  Ricardi,  predictorum,  alias 
in  aliis  Benefactorum  suorum  et  omnium  fidelium  defunctorum,  per  unum 
de  Canonicis  suis  ad  hoc  assignandum,  Diebus  Festivis  ante  Magnarn 
Missam,  et  non  Festivis  circa  horam  terciam,  devote  celebrari.  Et, 
nichilominus,  singuli  Canonici  Conventus  supradicti  in  Missis  omnibus  quas 
eis  contigerit  celebrare,  predictorum  Walteri,  Thome,  et  Ricardi,  necnon 
statum  salubrem  Thome  de  Stapeldone,  aliorumque  Coexecutorum 
suorum  in  Testamento  Walteri,  Predecessoris  nostri  predicti,  nominatorum  ; 
et  ipsorum,  cum  ab  hac  luce  migraverint,  aniinas  habeant  specialiter  et  pre- 
cipue  commendatas.  Statuimus,  insuper,  modo  prernisso,  ac  eciam  ordi- 

[fol.8.]  namus,  quod  dicti  Prior  et  Conventus,  annis  singulis,  hora  et  tempore  com- 
petenti,  cum  pleno  Servicio  defunctorum  Obitus  Predecessorum  nostrorum, 
modo  quo  decet  pro  Episcopis,  ac  eciam  Ricardi,  predictorum,  curent 
solempniter  celebrare.  Et  diebus  Obitus  tarn  Walteri  quam  Ricardi  pre- 
fatorum  dicti  Prior  et  Conventus,  infra  septa  dicti  Prioratus,  centum 
pauperes  pascant  magis  indigentes.  Proviso  quod  pauperis  cujuslibet 

refeccio,  in  pane,  potagio,  et  companagio,1  ad  unum  denarium  usualis 
monete,  secundum  estimacionem  probabilem,  se  extendat;  necnon,  quod 
cmnia  donaria  que  Walterus,  Predecessor  noster  prefatus,  dicto  Prioratui 
dicitur  contulisse,  ad  perpetuam  rei  mernoriam,  in  Martilogio  ibidem  scri- 
bantur  ;  et  annis  singulis,  in  pronunciacione  sui  Obitus  in  Capitulo, 
nominatim  recitentur.  Percipiat,  quoque,  Sacrista  dicti  Prioratus  qui  pro 

Companagium,—  Quicquid  cibi  precter  avec  le  pain,  viande,  fruits,  legumes, 

panem  et  cibum,  i.e,  cibus  qui  cum  etc.  ;  olim  companage-" — D'Arnis. 
pane  in  escam  datur,  cc  gue  Von  mange 
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m3*4  temPore  fueritj  anm's  singulis,  perpetuis  temporibus,  de  fructibus,  proven- 
•  tibus,  et  aliis  commodis  Manerii  de  Brodwodewiger,  quod  dicti  Executores, 

Vol.  Il.modo  premisso  et  ex  dicta  can sa,  dictis  Religiosis  donarunt,  per  numera- 
cionem  et  liberacionem  dicti  Prioris  et  successorum  suorum,  Priorum  dicti 
Prioratus,  pro  Vestiraentis,  Libris,  et  aliis  necessariis  ad  Sacristiam  Ecclesie 
Prioratus  ejusdem  spectantibus,  viginti  solidos  sterlingorum  ;  de  quibus 
dictus  Sacrista,  ̂ coram  Priore  pro  tempore  et  Conventu  ejusdem  Prioratus, 
seu  ad  hoc  ab  eis  deputando  ;  necnon,  de  omnibus  aliis  ad  officium  Sacristie 
predicte  spectantibus,  fidelem  reddat  racionem.  Nostre,  tamen,  intencionis 
non  existit  quod,  si  contigerit  dictum  Manerium,  cum  suis  pertinenciis,  vel 
aliquam  partem  ejusdem,  Advocacionemve  Ecclesie  prelibate,  a  Priore  et 
Conventu  predictis  absque  eorum  culpa  vel  negligencia  evinci,  quod  iidem 
Prior  et  Conventus  ad  premissorum  observanciam  teneantur.  Keservamus, 
insuper,  nobis  et  Successoribus  nostris,  Exoniensibus  Episcopis,  super  pre- 
missis  et  ea  contingentibus,  addendi,  mutandi,  corrigendi,  interpretandi, 
quociens  expedire  videbitur,  potestatem.  In  quorum  omnium  testimoni- 
uin  et  fidem  pleniorem  sigillum  nostrum,  una  cum  sigillis  tarn  Capituli 
nostri  quam  Prioris  et  Conventus  predictorum,  fecimus  hiis  apponi.— Acta 
et  data  in  Capitulo  Ecclesie  nostre  prelibate,  xvij  die  mensis  Jauuarii,  Anno 
ab  Incaruacione  Domini,  etc.,  MO.  CCCmo  tricesimo  tercio,  Indiccione  ijda, 
Pontificatus,  etc.,  Anno  xviij  ;  Consecracionis,  vero,  nostre  septimo.  Et 
DOS  Capitulum  predictum,  habito  super  premissis  cum  dicto  Venerabili 
Patre  nostro,  Domino  Episcopo,  tractatu  diligenti  et  solempni,  dicte  Appro- 
priacioni,  et  ceteris  omnibus  suprascriptis  per  ipsum  ordinatis  et  statutis, 
collaudacionem  nostram  adhibentes  pariter  et  consensum,  nosque  Prior  et 
Conventus  dicti  Prioratus,  premissa  omnia  et  singula,  quateuus  ad  nos 
attinet,  rata  habentes  et  accepta,  sigilla  nostra  Prcsentibus  duximus  appo- 
nenda. — Data,  etc.  (id  supra  J. 

[St.  Kcycrne— Beaulieu  Abbey  ;  De proteccione  et  salvo  conductu, — Hex  omnibus  Fidelibus  suis  ad  quos,  etc  ,  salutern. — Cum  dilectus  nobis  in 
Christo,  Abbas  de  Bello  Loco  Regis,  Persona  Ecclesie  Sancti  Kaverni,  in 
Coraubta,  mittat  dilectos  nobis,  Fratrem  Willelmum  de  Pedertone  et  Fra- 
trem  Ricardurn  de  Hynedone,  Commonachos  suos,  ad  Partes  Comitatus 
Cornubie,  ad  Ecclesiam  predictam  custodiendum  ;  necnon,  ad  fructus  et 
obvenciones  hide  provenientes,  ac  quendam  annuum  redditum  de  Villa  de 
Hellestone,  in  Cornitatu  predicto,  colligendum,  et  ad  opus  ipsius  Abbatis 
recipiendum  ;  suscepimus  in  proteccionem  et  defensionem  nostram,  necnon 
in  salvum  etsecurum  conductum  nostrum,  predictos  Willelmum  et  Kicard- 
urn,  in  eundo  versus  Partes  predictas,  ibidem  morando,  seu  exinde  rede- 
undo.  Et  ideo  vobis  mandamus  quod  eisdern  Willelmo  et  Ricardo,  aut 
hominibus  cle  familia  sua,  in  persona  aut  rebus  suis,  cum  ipsos  per  vos 
transitum  facere  contigerit  in  euudo  versus  Partes  predictas,  ibidem 
morando,  seu  exinde  redeundo,  sicut  predictum  est,  non  inferatis,  seu 
quantum  in  vobis  est  ab  aliis  inferri  permittatw  injuriam,  molestiam, 
dampnum,  imped  i  men  turn  aliquod  seu  gravamen.  P]t  si  quid  eis  foris- 
factum  fuerit,  id  eis  sine  dilacione  faciatis  emendaii.  Nolumus,  enim,  quod 
de  bladis  suis,  equis,  carecti.s  cari;igiis,  victualibus,  aut  aliis  bonis  seu 
catallis  ipsius  Abbatis  in  Ecclesia  sua  predicta,  seu  alibi  in  Comitatu 
predicto,  contra  voluntatem  suam  seu  predictorum  Willelmi  et  Ricardi,  ad 
opus  nostrum  seu  aliorum,  per  ballivos  seu  ministros  nostros,  aut  alterius 
cujuscumque,  capiatur.  In  cujus  rei,  etc.,— per  biennium  duraturas.— 
leste  Rege,  apud  Wodestoke,  xvj  die  Januarii.— Rot.  Pat.  7  Edw  III 
p.  2,  w.  4  (F.J.B.)]. 

J'J1-  J'ere-Ferrers  ;  Appropriacio  Ecclesie  de  Byr,  pro  Archtpresbitero  et Sociis  suis, — 
Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  ad  quos  pervenerit  hec  Scriptura,  Johan- 

»es,  etc.,  sulutem  iu  Eo  Qui  est  omnium  Vera  Salus.— Quia  presentis  vite 
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A.D.  condicio  statum  habet  instabilem  et  ea  que  visibilem  habent  essensiam  (sic) 
1333-4.  tendunt  visibiliter  ad  non  esse,  dilectus  filius,  Dominus  Willelmus  de 
Vol.  IT.  Ferariis,  Miles,  hoc  salubriter  cogitans  et  ea  racione  desiderans  diem  sue 

peregrinacionis  extrernum  salubri  disposicione  prevenire,  nobis  cum  instan- 
cia  supplicavit  ut  in  Parochiali  Ecclesia  de  Bir,  nostre  Diocesis,  in  qua  idem 
Miles  jus  optinet  Patronatus,  quamque  ex  devocione  de  novo  construxit 
competenter  suis  sumptibus  et  decenter,  Perpetuum  Archipresbiteratus 
Officium  et  infrascriptum  Presbiterorum  numerum,  ad  Divini  Cultus  aug- 
mentum,  modis  et  porcionibus  subdistinctis  Pontifical!  auctoritate  statuere 
et  ordinare,  servata  solempnitate  debita,  curaremus.  Considerantes,  igitur, 
quod  ilia  sunt  beuigno  concedenda  favore  per  que  Divinus  Cultus  augeri 
valeat  et  salus  animarum  non  mediocriter  procurari,  dilectos  filios,  Capit- 
ulum  Ecclesie  nostre  Cathedralia  Exonie,  ad  tractandum  una  nobiscum 
super  premissis  et  eorum  causis,  ad  subscriptos  diem  et  locum  peremptorie 
fecimus  evocari  ;  habitoque  cum  eis  super  hiis  tractatu  solempni  et  diligent! 
dicto  die,  demum  de  predicti  Capituli  nostri  et  prefati  Militis,  ac  omnium 
aliorum  et  sirigulorum  quorum  interest,  collaudacione  et  consensu,  concur- 
rentibus  omnibus  aliis  et  singulis  que  requiruntur  de  jure,  super  petitis 
hujusmodi  per  dictum  Militem,  et  circa  ea,  in  Scriptis  ordinavimus, 
providimus,  et  statuimus,  sub  forma  quarn,  ut  clarius  pateat  exemplum, 
Presentibus  fecimus  annotari ;  ut,  videlicet,  dilecto  filio,  Reginaldo  [Pipard], 
nunc  Rectore  predicte  Ecclesie  de  Bir,  cedente  vel  decedente,  Persona 
idonea  sciencia  et  moribus  ac  Sacerdocio  constituta,  que  non  solum  Clerici 
ponendi  in  eadem  et  amovendi  cum  expediens  videbitur,  verum  eciam 

[fol.Sb]. Presbiterorum  predictorum  et  parochianorum  quorumcumque  predicte 
Ecclesie  sollicitudinem  et  curam  animarum  gerat  et  excerceat  in  eadem  ; 
queque  per  verum  Patronum  ejusdem  Ecclesie,  infra  duos  menses  ab  ipsius 
vacacionis  tempore  continue  numerandos,  velud  Archipresbiter,  et  appella- 
cione  Archipresbiteri,  necnon  omnibus  et  singulis  vacacionibus  aliis  predicti 
Archipresbiteratus,  modo  premisso  nobis  et  Successoribus  nostris  Exonien- 
sibus  Episcopis  instituendus  presentetur  et  instituatur  Archipresbiter  in 
eadem;  mox  in  Institucione  sua  hujusmodi  prestito  per  eum,  juxta  formam 
Constitucionis  Reverendorum  Patrum,  Otonis  et  Octoboni,  quondam  Sedis 
Apostolice  in  Anglia  Legatorum,  faciende  ibidem  resideucie  corporalis  et 
continue  juramento  ;  alioquin  ipsius  Archipresbiteri  Institucio  nullius 
penitus  sit  momenti.  Si,  vero,  predictus  Patronus  in  mora  fuerit  infra 
predictum  terminum  presentandi,  ad  nos  et  Successores  nostros,  Exonienses 
Episcopos,  ea  vice  predicti  Archipresbiteri  provisio  devolvatur.  Item,  quod 
idem  Archipresbiter  quatuor  Presbiteros,  suos  Socios,  idoneos  et  honestos, 
nobis,  et  Successoribus  nostris  hujusmodi  qui  pro  tempore  fuerint,  per 
eundem  Patronum  post  creacionem  predicti  Archipresbiteri,  ac  postmodum, 
eis  vel  eorum  subrogatis  cedentibus  seu  decedentibus,  infra  prefatum 
terminum  nominandos  et  nostrarum  ac  Successorum  nostrorum  hujusmodi 
auctoritate  Literarum,  omissa  solempnitate  qualibet  Inquisicionis  et 
Induccionis  in  aliis  servari  solite,  loco  cedencium  vel  decedencium  Presbi 
terorum  predictorum  subrogandos  recipiat  et  secum  optineat  ;  quos, 
cessante  causa  racionabili,  nolumus  a  quoquam  amoveri  ;  et  per  eos  omnes 
Divinum  Officium,  diurnum  pariter  et  nocturnum,  in  predicta  Ecclesia  de 
Bir  convenienter  et  debite  celebretur  ;  ut,  videlicet,  preter  Horas  Canonicas 
et  Missam  de  die,  plenum  Servicium  tarn  pro  vivis  quam  pro  defunctis, 
scilicet,  Placebo  et  Dirige  et  Commendacionem  animarum  ;  necnon,  tres 
Missas  pro  mortuis,  cum  officio  Requiem  eternam,  et  quartam  de  Beata 
Maria,  Dei  Genetrice,  cessante  impedimento  legitimo,  cotidie  dicere  tene- 
antur.  In  quibus  Missis  et  aliis  oracionum  suarum  suffragiis  pro  salubri 
statu  predicti  Militis  et  Matillidis  uxoris  ejusdem,  ac  nostro,  necnon 
liberorum  predictorum  Militis  et  Matillidis,  durn  vixerint  et  vixerimus,  et 
pro  animabus  eorundem  et  nostra  cum  ab  hac  luce  migraverint  vel  migra- 
verimus,  et  pro  animabus  Reginald!  de  Ferariis,  Militis,  ac  Margerie  uxoris 

REGISTRUM   COMMUNE — ANNO   7°.  733 

A.D.     sue,  necnon  Roger!  de  Carminow,  Militis,  ac  eciam  Johanne  uxoris  sue,  et 

1333-4.  pro  animabus  omnium  Fideliutn  defunctorum  specialiter  orare  ;  Matutinas, 
Vol.  II.  quoque,  et  alias  Horas  Canonicas,  nocturnas  et  diurnas,  Missas  de  die  et  de 

Beata  Virgine  Maria,  cessante   impedimento  legitimo,  psallere  teneantur. 
Proviso  quod  prima  Missa,  hora  priraa  diei  vel  tercia,  de  Beata  Maria  et  de 
die  ultima,  medie  vero  pro  defunctis,  diebus  singulis  celebrentur.     Proviso, 
eciam,  quod  vicissim   ebdomadarii   existant,   ipsumque   Archipresbiter  um 
predict!  Presbiteri,  cum  oporteat,  in  cura  juvent  et  regimine  auimarum, 
ejusque  judicio  et  ordinacioni,  tarn  in  hiis  que  Dei  sunt  quam  honestatis,  se 
subjiciant  cum  omni  reverencia  et  timore  ;  ad  que  ipsorum  singulos,  in 
eorum   Admissioue,  corporali    astringi  volumus    juramento.      Statuimus, 
iusuper,  et  ordinamus  quod  idem  Archipresbiter,  racione  regiminis  anima- 
rum   et   supportacionis   sue   aliorum   onerum   eidem   Ecclesie,   ad    instar 
aliorum  Curatorum,  disponendi  debonis  ejusdem  Ecclesie  plenam  et  liberam 
habeat  facultatem.     Proviso,  tamen,  quod  tarn  ipse  quam  alii  Presbiteri 
supradicti,   quos    per    eum    volumus    sibi   Socios    appellari,    sub    eodem 
tecto    simul    continue    se  reficiant    et    habiteut  in  communi  ;   quodque, 
nichilominus,  idem  Archipresbiter   de   bonis    proveuieutibus  de  predicta 
Ecclesia  singulis  Presbiteris  predictis,  pro  stipendiis  et  vestibus,  preter  et 
ultra  victualia  que  subministrabit  eisdem,  duas  marcas  sterlingorum  ad 
Festa  Sancti  Michaelis  et  Pasche,   per  equales   porciones,   annis  singulis 
solvere  teneatur.    Et  sibi  caveant  tarn  idem  Archipresbiter  quam  Sacerdotes 
quod,  sicut  in  refeccione  et  cohabitacione,  ita  pares  sint,  si  commode  poter- 
unt,  in  vestis  colore  et  honestate.     Et,  ut  eorum  unicuique  provideri  valeat 
eo  prompcius  de  dicta  veste,  non  queratur  quod  preciosum  vel  subtile,  set 
quod  utile,  valeat  inveniri.    Sit,  eciam,  vestis  ipsa  rotunda  per  circuitum  et 
non  cissa.  Utautur,  quoque,  singuli  in  execucione  Divini  Officii  superpelliciis 
et  nigris  almiciis,   velut  Vicarii  in  nostra  Ecclesia  Cathedral!.     Habeant, 
eciam,  unum   in   Diaconatus   vel  Subdiaconatus  Ordine  constitutum,  vel 
saltern  clerical!  caractere  insignitum,  in  arte  legendi  et  cantandi  sufficienter 
instructum,  octo  solidos  sterlingorum  pro  vestibus  et  aliis  necessariis  suis, 
ultra   victualia,   annuatim  percepturum  ab  eodem  ;   qui   secum  cantet   et 
Diviuum  Ministerium  exequatur,   et  alias  in  eorum  communibus  negociis 
intrinsecis  sit,  si  expediat  et  deceat,  occupatus,  prout  idem  Archipresbiter 
duxerit  ordinandum.     Si,  vero.  contigerit  dictorum  Presbiterorum  aliquem 
coram  eodem  judice  competenti,  uuo  vel  pluribus,  seu  eciam  coram  dicto 
Archipresbitero,  ter  de  peccato  carnis  legitime  convinci  manifeste,  vel  extra 
dictam  Ecclesiam  celebrare,  nisi  racionabilis  causa  suberit  a  predicto  Archi 
presbitero  approbata,  vel  forsan  predictus  Patronus  aliquem  eorum  secum 
optaverit  pro  Missis  eelebrandis  seu  aliis  negociis  racionabilibus  et  honestis, 
— quo  casu  nolumus  absentem  Presbiterum  hujusmodi  ultra  quindecim  dies  a 
dicta  Ecclesia  in  absencia  remanere, — monicione  precedente  legitima  compe- 
teuti  tempore  facta,  a  Societate  predicta,  auctoritate  Diocesana,  amoveatur 
protinus,  et  alias  loco  ejusdem  idoneus  modo  premisso  subrogetur.    Singuli, 
insuper,  Presbiteri  prenotati  dicto  Archipresbitero  singulis   mensibus   ad 
Confessionem  semel  accedant.     Nullusque  eorum  discordiam  provocet,  con- 
clamacionem  moveat,  impetumve  committat.     Ad  hec  premissis  adicimus, 
pro  nobis  et  Successoribus  nostris,  Exoniensibus  Episcopis,   quod  in  vaca- 

[fol.  9.]  cionibus  Bingulis  predict!  Archipresbiteratus  ilia  percepcione  proventuum, 
racione   Custodie   durante    vacacione    hujusmodi,    contentari   volumus   et 
debemus,  quos  idem  Archipresbiter,  si  viveret,  esset  pro  Porcione  sua  dis- 
creta  libere  percepturus.     Ut,  autem,  contra  dispendium  quod  parari  posset 
forsitan  Ecclesie  nostre  Exoniensi  per  modificaciouem  hujusmodi  delibera- 
cione  provida  consulatur,  statuimus  et  ordinamus  modo  premissoruin  quod 
predictus  Archipresbiter,  Archipresbiteratus  predict!  nomine,  annis  singulis, 
ad    quatuor  auni   terminos    principales,   Camere    Capituli  predicte  nostre 

Nota     Ecclesie  viginti  solidos  sterlingorum,  in  melioracionem  victus  puerorum 
*xa'       chorustarum,  in  ipsa  Ecclesia  nostra  psallencium  et  ministrancium,  iute- 

K 
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A.T>.  graliter  convertendos,  eciam  per  jurarnenti  vinculum  perpetuo  solvere 
'  teneatur.  Quos,  quidern,  pueros  chorustas  singulos  artari  volumus  quod, 

Vol.  II.  singulis  annis,  futuris  temporibus  imperpetuum,  postquam  predictam 
pensionem  perceperiut,  die  Obitustam  dicti  Domini  Willelmi,  Militis,  quam 
Matillidis  uxoris  sue  predicte,  singula  Psalteria  dicere  teneantur  ;  juribus 
nostris  Episcopalibus  ac  Loci  Archidiaconi  Ecclesieque  nostre  Exoniensis 
dignitate,  ac  predicta  pensione  viginti  solidorum  aunua,  in  omnibus  semper 
salvis.  In  quorum  omnium  testimonium  et  fidem  pleniorem,  sigillum 
nostrum  Presentibus  duximus  appouendum. — Data  in  Domo  Capitulari 
predicte  Ecclesie  nostre,  xvij  die  mensis  Januarii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo 
tricesimo  tercip,  et  Consecraciouis  nostre  septimo.— Et  nos,  Capitulum 
Ecclesie  Cathedralis  Exoniensis  sepedicte,  premissis  Ordinacioni,  Provision!, 
et  Statuto,  per  dictum  Patrem,  ut  premittitur,  habitis  et  factis,  nostrum 
expressum  prebemus  assensum.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum 
commune,  sub  die,  mense,  anno,  et  loco  predictis,  hiis  duximus  apponen- 
dum. — Et  ego,  Willelmus  de  Ferariis,  Miles  predictus,  premissis  omnibus, 
quatenus  ad  me  attinet,  expressum  prebeo  assensum,  et  sigillum  meumhiis 
apposui  in  testimonium  premissorum. 

Jjgb  Plymouth  ;  Commissio  ad  audiendum  negocium  super  diminucione 
Vicarie  de  Suttone, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Magistris  Thome  de  Nassingtone,  Archidiacono 
Exonie,  et  Willelmo  de  Crouthorne,  Official!  nostro,  salutem.— De  vestra 
fidelitate  et  industria  circumspecta  plurimum  confidentes,  ad  audiendum 
C.iusam  sen  negocium  que  vel  quod  coram  nobis  vertitur  super  dimiuuci- 
one  Vicarie  Ecclesie  Parochialis  de  Suttone,  nostre  Diocesis,  seu  ejus 
occasione,  inter  Religiosos  Viros,  Priorem  et  Conventum  Monasterii 
Plymptonie,  Ordinis  Sancti  Augustini,  dicte  nostre  Diocesis,  actores  seu 
promotores,  ex  parte  una,  et  Magistrurn  Willelmum  de  Wolleghe,  Vicarium 
Ecclesie  de  Suttone,  reum,  ex  altera,  eandemque  fine  debito  terminandum, 
ac  cognoscendum  et  procedendum  in  eadem  secundum  formam  retroactorum 
in  dicta  Causa  hactenus  habitorum  ;  vobis,  cum  cujuslibet  cohercionis 
Canonice  potestate,  tenore  Presencinm  committimus  vices  nostras.  Quod 
si  hiis  exequendis  arnbo  vestruin  nequiveritis  interesse,  unus  vestrum, 
alterius  non  expectata  presencia  vel  absencia  excusata,  in  dicta  Causa  seu 
negocio  procedat. — Data  in  Palacio  nostro  Exonie,  xviij  die  Januarii, 
Anno,  etc. 

J^-   Archdeaconry  of  Cornwall ;  Commissio  Sequestratoris  Generalis  in 
A  rchidiaconatu  Cornubiensi,  — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Domino  Stephano  [de  Reswalstes],  Perpetuo 
Vicario  Ecclesie  de  Behethelan  [St.  Gluvias],  nostre  Diocesis,  salutem,  etc. 
— De  tui  fidei  puritate  et  circumspeccione  [et]  industria  ad  plenum  confi 
dentes,  te  in  Archidiaconatu  Cornubiensi  Sequestratorem  nostrum  Gene- 
ralem  deputamus,  cum  cujuslibet  cohercionis  Canonice  potestate  ;  necnon, 
colligendi  quecumque  obveniencia  de  Jurisdiccione  nostra  occasione  Visita- 
cionis  nostre  ultime  Archidiaconatus  predict!  ;  et  quod  inde  decreveritis 
per  quamcumque  Censuram  Ecclesiasticam  exequendi  potestate. — Data 
apud  Otery  Sancte  Marie,  xxmo  die  Januarii,  Anno,  etc. 

Testamentary  ;  Mandatum  ad  revocandum  attemptata per  Archidi- 
aconum  Cornubie  in prejudicium  Domini,  super  Probacione  Testa- 
menti  J.  de  Carmynou,  Militis, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Henrico  Bloyou,  Canonico  Ecclesie 
nostre  Exoniensis,  salutem,  etc. — Dudum  Nobili  Viro,  Domino  J.  de 
Carminou,  Milite,  familiari  nostro,  Archidiaconatus  Cornubiensis  in  Ecclesia 
nostra  Exoniensi,  nobis  in  remotis  agentibus,  viam  universe  carnis  ingresso; 
cum  dilectus  filius,  Adam  de  Carletone,  dicti  Archidiaconatus  Archidi- 

REGISTRUM   COMMUNE — ANNO   7°.  735 

A.D.  aconus,  et  sui  Officiates,  ad  recepcionem  Probacionis  Testament!  dicti 

1333-4.  j\fj]jtiS)  et  alia  que  circa  idem  Testamentum  occurrerent  judiciario  ordine 
Vol.  IT.  fcicienda,  dicerentur,  non  absque  temeritatis  audacia,  usurpare ;  vos,  quern 

Jurisdiccionis  nostre  in  absencia  deputavimus  defensorem,  prout  relacione 
vestra  verbali  intelleximus,  extiterat'3  de  Jurisdiccione  nostra  ordinaria  in 
premissis  palam,  publice,  ac  legitime  protestatus.  Cum,  autem,  dictns 
Miles  nedum  erat,  ut  premittitur,  familiaris  noster,  set  nobilis  genere, 
diviciis,  et  h on  ore,  nc  pro  tali  com  mu  niter  habitus  et  reputatus ;  quarum 
pretext u  condicionum  ad  nos  dicti  Militis  Testament!  Probacionis  recepcio 
et  premissa  alia  ad  nos  pertinuerunt  et  pertinent,  tarn  de  consuetudine 
quam  de  jure  ;  vobis,  de  cujus  fidei  puritate  et  circumspeccionis  industria 
in  Domino  confidimus,  committimus  et  mandamus  quatinus,  vocato  dicto 
Archidiacono,  et  aliis  quorum  interest,  quid  inveneritis  per  eos,  vel  eorum 
aliquem,  in  nostri  prejudicium  in  premissis  temereattemptatumdecernentes 
inane  et  irritum  revocantes  (sic),  et  alia  omnia  et  singula  faciatis  ulterius  que 
sunt  secundum  juris  ordinem  facienda  ;  contradictores  et  rebelles  per 
quamcumque  Censuram  Ecclesiasticam,  nostra  auctoritate,  racione  previa, 
compescendo. — Datum  apud  Otery  Sancte  Marie,  vicesimo  die  mensis 
Januarii,  Anno,  etc. 

I^1-   Dimissorie, — 
Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Ricardo  [de  Bury],  Dei  gracia 
Dunolmensi  Episcopo,  Johannes,  Ejusdem  miseracione  Exoniensis  Episco- 
pus,  salutem,  et  fraterne  dileccionis  continuum  incrementum. — Utdilectum 
filium.  Johannem  de  W.  (sic),  accolitum,  nostre  Diocesis,  ad  omnes  Sacros 
Ordines,  cum  ad  illos  recipiendos  literature,  rnoribus,  et  etate  inventus 
fuerit  idoneus,  ad  titulum  vestrum  licite  valeatis  promovere,  eo  non 
obstante  quod  de  nostra  Diocesi  oriundus  existit,  dummodo  aliud  sibi  non 
obviet  de  Canonicis  Institutis,  Licenciam  Paternitati  vestre  reverende, 
tenore  Presencium,  concedimus  et  liberam  facultatem. — Data  apud  Chudde- 
leghe,  viij  die  Februarii. 

f(l]:    Exeter ;  Commissio  ad  instituendum  $>\imonem\  de  Eprestone  in 
Ecclesia  Sancti  Olavi,  Exonie, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Johanni  de  Nassingtone,  Archidiacono 
Barnastapolie  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  salutem,  graciam,  et  benedic- 
cionem. — Ad  recipiendum  Literas  Tnquisicionis  faciende,  nostra  auctoritate, 
super  vacacione  Ecclesie  Parochialis  Sancti  Olavi,  Civitatis  Exoniensis,  ut 
dicitur  vacantis,  et  aliis  articulis  consuetis  ;  et,  si  Inquisicionem  eandem 
inveneritis  pro  Presentantibus  rite  facere  et  Presentato,  nullumque  Canoni- 
cum  eis  obstare,  ad  admittendum,  eciam,  tune  hujusmodi  Presentatum  ad 
ipsarp  Ecclesiam  et  eum  Canonice  instituendum  in  ea,  ac  in  corporalem 
possessionem  ejusdem  Ecclesie,  cum  omnibus  suis  juribus  et  pertinenciia 
universis,  inducendum,  seu  induci  faciendum  ;  et  omnia  alia  et  singula 
faciendum  et  exequendum  que  in  premissis,  vel  circa  ea,  necessaria  fuerint 
vel  eciam  oportuna  ;  juribus  nostris  Episcopalibus  et  Ecclesie  nostre  Exon 
iensis  dignitate  nobis  semper  sal  vis  ;  vobis,  de  cujus  fidelitate  et  industria 
confidimus,  vices  nostras  committimus,  cum  cujuslibefe  cohercionis  Canonice 
potestate. — Data  apud  Eboracum,  quarto  Kaleudas  mensis  Marcii  [26  Feb.], 
A.D.  M°.  CCCmo  tricesimo  tercio,  et  Consecracionis  nostre  septimo. 

D  im  issorifi,  — 
Master  John  de  Nortone,  R.  of  Lawhittou,    "  ad  Ordinem    Presbiteratua  " 

(York,  27  Feb.) 

—  Ralph  Bissheop  (margin,  Bisshop),  clerk,  "  ad  omnes  Minores  Ordines  quoa 
nondum  assecutus  extiterat,  et  ad  Ordinem  Subdiaconatus  ;  ita  quod  Ordi-